平成２９年１月３０日

１年生保護者 様

大阪市立梅南中学校

校 長 髙井 利久

風邪・インフルエンザの流行にともなう一斉下校ならびに臨時休業について

大寒の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は本校の教育にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，本日１年生の多数の生徒が，風邪・インフルエンザによって欠席・出席停止にな

りました。また，風邪の症状のまま登校している生徒も多く，健康回復ならびに感染防止

と早期の終息をはかるため，下記の臨時措置を講じますので，ご理解のほどよろしくお願

いいたします。

記

１．措置日・内容  平成２９年１月３０日（月）     昼食終了後，一斉下校

          １月３１日（火）～２月１日（水）  １年臨時休業

２．留意事項

（１）２月２日（木）は通常通り，登校させてください。

（２）風邪・インフルエンザ等の症状がみられましたら，早めに医師の診断を受け，その

指示に従ってください。

（インフルエンザによる出席停止期間は，発症後５日間かつ熱が平熱に戻ってから

２日間です。）

（３）「手洗い」「うがい」をこまめに行い，睡眠と栄養を十分にとらせてください。

（４）風邪・インフルエンザは空気中で感染しますので，現在，症状のない場合も外出を

控えさせてください。（部活動も参加できません。）

（５）学年所属職員による家庭訪問（または連絡）をさせていただくこともございます。